АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря  2024 года                                                                                                              № 246
пгт. Мортка

      от  29  мая 2009 года

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от 30 декабря 2022 года № 332
 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сферы культуры, и молодёжной политики
городского поселения Мортка»

           На сновании решения Совета депутатов городского поселения Мортка от 27 декабря 2023 год № 15 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026»,( с внесёнными изменениями от 27.12.2024 год №78), от 27 декабря 2024 год № 77 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027»,администрация городского поселения Мортка постановляет:
Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 30 декабря 2022 года № 332 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры, и молодёжной политики городского поселения Мортка а» следующие изменения:
      В Приложении  к постановлению
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
1.2.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	всего
	191153,3
	26345,6
	29675,4
	29718,3
	105414,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	4130,0
	590,0
	590,0
	590,0
	2360,0

	бюджет Кондинского района
	287,7
	287,7
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	186735,6
	25 467,9
	29085,4
	29128,3
	103054,0

1.3. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение).
1.4. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение).
2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Хаты-Мансийского автономного округа-Югры.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
      4.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

8
[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения Мортка                                                                           А.А.Тагильцев

Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения Мортка
от 28 декабря 2024 № 246

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности учреждения (показатель 1)
	Директор Муниципального казенного учреждения «Культурно-досугового центра  городского поселения Мортка»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Организация свободного времени молодежи и развитие ее активности, гражданских принципов и патриотического сознания в молодежной сфере
 (показатель 2)
	Директор Муниципального казенного учреждения «Культурно-досугового центра  городского поселения Мортка»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Организация деятельности муниципального учреждения и организация деятельности молодёжной политики
(показатель 3)
	Директор Муниципального казенного учреждения «Культурно-досугового центра  городского поселения Мортка»

	всего
	191153,3
	26345,6
	29675,4
	29718,3
	105414,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	4130,0
	590,0
	590,0
	590,0
	2360,0

	бюджет Кондинского района
	287,7
	287,7
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	186735,6
	25467,9
	29085,4
	29128,3
	103054,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	191153,3
	26345,6
	29675,4
	29718,3
	105414,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	4130,0
	590,0
	590,0
	590,0
	2360,0

	бюджет Кондинского района
	287,7
	287,7
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	186735,6
	25467,9
	29085,4
	29128,3
	103054,0

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы
	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам

	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Число граждан, принимающих участие в культурной деятельности, (% к базовому значению)
	64.443
	1
	1
	1

	1
	1

	2.
	Уровень удовлетворенности жителей  качеством услуг, предоставляемых учреждением культуры (%)
	85
	85
	85
	85
	85
	85

	3.
	Доля молодежи в возрасте от 15 до 35 лет, задействованной в мероприятиях общественных объединений, %
	12,5
	12
	12
	12
	12
	12